
MINISTERIO DE

OBRAS PUBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Construcción Pabellón
- Instituto de Detención Santa Felicia Santa Felicia Departamento Vera”-

Presupuesto Oficial: S 46.269.782,59.-

Requisitos:

Sellada de Ley $ 216,00

Garantía: $ 462.697,83

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 46.269.782,59

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 46.269.782,59

Fecha de Apertura:

Día: 4 de julio de 2017

Hora: 12:00 horas

Lugar Casa del Senado sita en Presbítero Houriet 1726 de la ciudad de Vera

Legajos:

La documentación de la licitación podrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 2°,3°y 4º Piso de la
ciudad de Santa Fe. DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 3° Piso y/o en el sitio web oficial de la
Provincia de Santa Fe.

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-



licitaciones@santafe.gov.ar

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 19745 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

PRORROGA DE FECHA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 69 / 17

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  UN  (1)  VEHICULO  BLINDADO  CON  DESTINO  AL
MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO” .

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 28 de Junio del año 2017 a las
10:00 horas, en la Subsecretaria de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 580.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19747 Jun. 14 Jun. 15



__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.213

Objeto: Construcción de líneas de media y baja tensión en Distrito Toba Dpto. Vera F.E.R.

Presupuesto  Oficial:  $  14.189.299,95  (pesos  Catorce  millones  ciento  ochenta  y  nueve  mil
doscientos noventa y nueve con 95/100) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 21/07/2017 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 17.590,04 (Pesos, Diecisiete mil quinientos noventa con 04/100) + IVA +
Percepción en caso de corresponder

Lugar de Apertura: Comuna de Toba

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 Piso 1 Of. 7 Tel:
(0342) 4505856 - 4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 19731 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 4

RUTA PROV. N° 18

CONSORCIO PÚBLICO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20/17

Objeto: Contratación de mano de obra y equipos para ejecución de barrido y texturizado en ruta.

Precio del Pliego: $ 800 (Pesos Ochocientos)

Presupuesto Oficial: $ 820.000 (Pesos Ochocientos Veinte Mil)



Apertura de Sobres: 29 de Junio de 2017 a las 16 hs.

Lugar de Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP
2111 Prov. Santa Fe, Te: 03460-420612/686.

Comprasruta18@steel.com.ar

corredorvial4@icpaz.com.ar

corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 326031 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 21/17

Objeto: Contratación de mano de obra y equipos para ejecución de microagomerado en frío.

Precio del Pliego: $ 1.000 (Pesos Mil)

Presupuesto Oficial: $ 3.400.000 (Pesos Tres Millones Cuatrocientos Mil)

Apertura de Sobres: 29 de Junio de 2017 a las 16,30 hs.

Lugar de Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP
2111, Prov. Santa Fe, Te: 03460-420612/686.

Comprasruta18@steel.com.ar

corredorvial4@icpaz.com.ar

corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 326032 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 22/17

Objeto: Adquisición de implemento barredora para anexar a minicargador compacto.

Precio del Pliego: $ 800 (Pesos Ochocientos)

Presupuesto Oficial: $ 190.000 (Pesos Ciento Noventa Mil)



Apertura de Sobres: 29 de Junio de 2017 a las 17 hs.

Lugar de Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP
2111, Prov. Santa Fe, Te: 03460-420612/686.

Comprasruta18@steel.com.ar

corredorvial4@icpaz.com.ar

corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 326033 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACION PUBLICA N° 431

ADQUSICIÓN DE ELEMENTOS DE COMPUTACION Y LICENCIAS

DE SOFTWARE.

ADQUISICION DE PLIEGO:  El  mismo deberá  ser  descargado desde  la  página  web de  Aguas
Santafesinas S.A. www.aguassantafesinas.com.ar. Los pliegos podrán ser descargados a partir del
martes 13 de junio de 2017 y hasta el día viernes 23 de Junio de 2017 a las 11:00 Hs según detalle
precedente.

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollara el día jueves 15 de junio de 2017 a las 10:30 Hs en la
sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB, sita en calle Salta N° 1451 de la ciudad de
Rosario, provincia de Santa Fe.

CONSULTAS  DE  PLIEGOS  Las  consultas  se  realizaran  a  través  de  nuestra  pagina  WEB
(www.aguassantafesinas.com.ar),  AGUAS SANTAFESINAS S.A.  responderá  a  dichas  consultas  a
través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de ASSA y publicadas en
el  proceso  de  referencia,  respetando  los  plazos  establecidos  en  el  Pliego  de  Condiciones
Particulares.

GARANTIA DE OFERTA: $80.000,00 (Pesos Ochenta Mil).

FORMA,  FECHA  Y  LUGAR  PARA  LA  PRESENTACION  DE  OFERTAS:  Las  ofertas  deberán  ser
presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta N°1451 de la ciudad de
Rosario, provincia de Santa Fe – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 11:00 horas del día 23 de
Junio del año 2017.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las ofertas se realizará el día 23 de
Junio del 2017 a las 12hs, en sede de Aguas Santafesinas SA, sita en l calle Salta N°1451 de la
ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.



S/C 19751 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

COMITÉ DE CUENCA CANAL

PRINCIPAL N° 1 y

SECUNDARIO N° 1

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/2017

Expediente: 01803-0015667-9

Objeto: adquisición de 1 (un) Equipo Excavación Hidráulica de Primer Uso 0 km.

Presupuesto Oficial: $ 3.500.000,00. Plazo de Compra: 30 días.

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes: Precio adquisición del legajo $ 3.000-

Otras condiciones según pliego licitatorio -Condiciones técnicas específicas en el Pliego Licitatorio

Entrega de Pliegos: Sede Administrativa, sito calle Italia 29-Humberto Primo-Santa Fe.

Teléfono 03493-481002 de 6:30 a 12:30 hs. E-mail: comitedecuencahumberto@hotmail.com

Plazo  de  Recepción  de  Ofertas:  hasta  el  día  22  de  Junio  de  2017  a  las  10  hs.  en  Sede
Administrativa o lugar a indicar.-

Fecha de Apertura de Ofertas: día 22 de Junio de 2017 a las 11 hs. en Sede Administrativa o lugar
a indicar.-

Humberto primo, 07 de Junio de 2017.

$ 135 325961 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 372/17



EXPTE. N° 096/2017

APERTURA: 29/06/2017

HORA: 09.30 hs

OBJETO: ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES DEL PLAN INCLUIR SALUD Y/O EX
PROGRAMA  DE  DESARROLLO  SOCIAL:  Reinoso,Dana  DNI  46653469  -  Duran,  Leonardo  DNI
41512267 - Marsuzzi, Brisa DNI 41514996 - Hoyos, Abigail DNI 46370356 - Romero, Karen DNI
41731719 - Agosti, Lautaro DNI 49040994 - Correa, Milagros DNI 47441663 - Valencia, Agostina
DNI 42703424 - Ibarra, Cristian DNI 41637761 - Gonzalez, Karen DNI 46538512 - Pavicich, Milagros
DNI 47332641 - Cervin, Benjamin DNI 43038011 - Bastino, Yago DNI 43648034 - Alemañy, Morena
DNI 52367996 - Febre, Malena DNI 467614247 - Casco, Nicolás DNI 42326202

DESTINO: FARMACIA DEL HOSPITAL PCIAL. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRA”.

FORMA DE PAGO: 45 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $1.500.000.- (Pesos: Un Millón Quinientos Mil)

SELLADO FISCAL: $ 216.00,- (PESOS: Doscientos Dieciséis).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del  Hospital  de Niños Zona Norte Dr.  Roberto M. Carrá.  T.E.:  0341- 472-4532 Int.
102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 600,00.- (Son Pesos: Seiscientos). El que deberá ser depositado en el Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente N° 9001/04 Suc. 599 a Nombre del Hospital Pcial. Niños
Zona Norte “Dr. Roberto M. Carrá. La boleta de depósito correspondiente deberá presentarse en la
Oficina de Compras del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331 quién
extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 19750 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CARCARAÑÁ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 5/17

Servicio de recolección y transporte de residuos domiciliarios y no domiciliarios por el término de
doce meses.

Fecha y hora de apertura de sobres: 27 de Junio 2017 11 hs.

Valor del Pliego: $ 500.- (pesos quinientos).

Venta y Consulta de Pliegos:  Municipalidad de Carcarañá, sita en Avda. Belgrano N° 1315 -



Carcarañá - Santa Fe. Teléfonos: 0341- 4943050/3057. Horario de 7.30 a 12 hs.

$ 90 326029 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza N° 2655/2017

Obra: Licitación Pública para la contratación de los servicios para el desarrollo y puesta en marcha
del  estacionamiento  Medido  y  Pago  en  calles  del  sector  centro  de  la  Ciudad de  Sunchales;
conforme al  pliego de bases y condiciones que se encuentra a disposición en la sede de la
administración municipal.

Plazo recepción de ofertas: hasta el día 21 de junio de 2017, a las 10:30 hs, en la Mesa de
Entradas de la sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Fecha de apertura de ofertas: 21 de junio de 2017, a las 11:00 hs., en la sede administrativa de la
Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.-

Valor del Pliego: $ 2.000,00

Consulta y Venta del Pliego: Subdirección de Compras y Contrataciones, sede administrativa de la
Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.-.

$ 450 326044 Jun. 14 Jun. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 005/2017

Objeto: Adquisición de Equipamiento para Jardín Maternal (4 Salas)

Presupuesto Oficial: $ 1.122.516,10

Garantía de oferta exigida: Deberá estar constituida por el 5% del valor total de la oferta

Fecha de apertura: 30/06/2017, 12:00 Horas.



Lugar: Oficina de Compras, de la Municipalidad de Avellaneda, sito en Calle 13 Nº 492, Avellaneda
Provincia de Santa Fe, CP 3561.

Plazo de entrega: 30 (treinta) días corridos.

Valor del pliego: $ 50,00 (cincuenta c/00/100)

Lugar de adquisición del Pliego: Receptoría, de la Municipalidad de Avellaneda, de la Provincia de
Santa Fe, CP 3561.

Financiamiento

Ministerio de Educación y Deportes de la Nación

$ 541,50 326034 Jun. 14 Jun. 28

__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 28/2017

Comuna de Timbúes llama a licitación Pública Nº 28/2017 hasta el 29 de junio de 2017, a la hora
12:00, para la compra de: 2000 tn. de piedra blanca 6/19

Ordenanza nº 75/2017

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 12 de junio de 2017 en el horario
de 8:00 a 12:00 hs., en la sede comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 2.000 (pesos dos mil).-

$ 135 325942 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 29/2017

Comuna de Timbúes llama a licitación Pública N° 29/2017 hasta el 29 de Junio de 2017, a la hora
12:00, para la contratación de: 3000 hs. de servicio de regador

Ordenanza n° 76/2017

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 12 de Junio de 2017 en el horario
de 8:00 a 12:00 hs. hasta el 29 de Junio a las 12 hs, en la sede comunal con domicilio: Gaboto 553
Timbúes.



Costo del Pliego: $ 1.000 (pesos Un Mil).-

$ 135 325941 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________


